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N€ baz€ te rJispozitave tE nenit 13 te Ligjit nr.03/L -040, per vetdqeverisje lokale

("Gazeta zyrtare:e Republik€s s€ Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008), t€ nenit 37,

pargrafi 2, nenit 56, pargrafi 1, nenit 77, paragrafi L dhe 2, si dhe nenit 91', pragrafit,

pika 1.5 te Ligit nr. 04/L-027, p€r Mbrojtje nga Fitkeqesit€ Natyrore dhe nga

Fatkeq€sitd e tjera, t€ nenit 53 t€ Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 110 - 391' rc

dt.25.02.2010, Kryetari i Komun€s s€ Prishtines, merr k€td

V E N D I M

I. Miratohet Vendimi per ngritjen e shkall€s s€ gatishm€ris€ emergjente ne

nivel Komune.

II. Me ket€ Vendim mobiiizohet struktura e sistemit t€ mbrojtjes, shp€timit,

ndihmes dhe sh€rbimeve t€ tjera emergjente, td cilat do te merren me

trajtimin e qenve endacak€ p€r t€ zvog€luar rrezikun e qytetareve, n€

koordinim me Komitetin e Krizave dhe organizatave q€ mirren me

trajtimin e tYre.

III. P€r trajtimin e tyre do t€ angazhohen institucionet profesionale.

IV. p€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunes dhe

Komiteti i Mbrojtjes dhe Shpetimit.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi ditdn e nenshkrimit t€ tij'

U dor€zohet:
- Komitetit t€ Mbroitjes dhe Shpetimit',
- Qendr€s P€r sh€rbime me qYtetar€,
- Ne dosje.
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